
Documento prodotto con sistema automatizzato dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
 

 

 

Copia Albo 

UNIONE DEI COMUNI 

"CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO” 
Piazza Roma, 1 - 12040 Govone cn    -    Tel. 017358103 – Fax. 017358558 

E-Mail: unione.castelliroeromonferrato@gmail.com 
PEC: castelliroeromonferrato.cn@legalmail.it 

 

In liquidazione 
 

SETTORE FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE DEL  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 28 DEL 12/11/2025 
 

             
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per servizi extra canone Alma anno 2025 - CIG B90FC9435F 

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Premesso che: 

 

- questa Unione di Comuni si serve ormai dall’anno 2016, essendosi costituita in data 1° gennaio 2016, con 

affidamento conferito con propria determinazione n. 3 in data 04/04/2016, del Centro Elettronico della Ditta 

ALMA S.p.a. di Villanova Mondovì per il servizio di elaborazione e gestione delle retribuzioni e di tutti i 

modelli necessari ai fini degli adempimenti contributivi e fiscali dei dipendenti comunali, nonché del servizio di 

elaborazione e gestione dei servizi annessi (assimilati dipendenti, professionisti, amministratori, lavoratori 

coordinati e continuativi, lavoratori occasionali, contributi ad enti soggetti ad imposta, ecc.); 

 

Esaminata la determinazione del responsabile finanziario n. 27 del 30/12/2021 di rinnovo quinquennale del 

suddetto servizio per gli anni 2022/2026; 

Rilevato di dover impegnare la somma presunta di € 500,00 per i servizi extra canone forniti dall’Alma per 

l’anno 2025 quali: autoliquidazione inail, cessazione personale, certificazioni uniche ecc….; 

Ritenuto di dover provvedere al relativo impegno di spesa; 

Visto il CIG assegnato dall'Autorità per la vigilanza dei contratti pubblici: B90FC9435F; 

 

RICHIAMATI:  

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192;  

mailto:unione.castelliroeromonferrato@gmail.com
mailto:castelliroeromonferrato.cn@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
 

- il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Govone; 

 

DETERMINA 

• di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• di affidare alla ditta Alma Spa i servizi extra canone relativi alla gestione delle retribuzioni del 

personale; 

• di impegnare e imputare la somma di € 500,00 alla voce 140-1014-1 del bilancio pluriennale 

2025/2027 in corso che presenta la necessaria disponibilità; 

• Di dare atto che il codice CIG  è il seguente: B90FC9435F 

 

 

 

 

 

 

 

Govone, lì  12/11/2025  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to:  Patrizia ROSSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
 

COMPATIBILITA’ DI BILANCIO (ex art. 9, c.1, lett. a) p.2 DL n. 78/2009) 

(X) REGOLARE                              ( )  IRREGOLARE  

Govone, lì 12/11/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  ROSSO Patrizia 

  
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________ 

 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000. 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 

nella stessa indicati. 

Govone, lì  12/11/2025 IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to:  ROSSO Patrizia 

____________________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale dell’Unione, 

accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal 21/11/2025 a l  n .       (art. 32, c. 1, legge 18 

giugno 2009, n. 69). 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 F.to:  RASPINO Giuseppe 

 

 

  
  

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Govone, lì  21/11/2025 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

RASPINO Giuseppe 

  
 

 

  
 

 

  
 
 


